ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  14 июля 2022 г.        №   10/22

г. Талица

Об организации работы «Горячей линии» для избирателей Талицкого

городского округа на период подготовки и проведения выборов

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 году

В целях организации информирования граждан о ходе избирательной

кампании 2022 года, разъяснения порядка участия избирателей в

голосовании и иных вопросов, связанных с избирательным

законодательством, Талицкая районная территориальная избирательная

комиссия р е ш и л а:

       1. Организовать с 13 июля 2022 года работу «Горячей линии» для

избирателей Талицкого городского округа по телефону 8934371) 2-53-77 и

электронной почте^ tal@ik66.ru со следующим графиком работы:

- в рабочие дни (понедельник-пятница) - с 9.00 до 18.00 часов;

- в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 до 14.00 часов.

2. Поручить председателю комиссии Войне В.В. обеспечить

еженедельное представление оперативной информации о поступивших на

телефон «Горячей линии» обращениях и принятых по ним мерах в

Избирательную комиссию Свердловской области.

3. Все поступающие звонки фиксировать в «Журнале регистрации

обращений граждан» в соответствии с прилагаемой формой.

4. В целях оперативного реагирования на вопросы избирателей

социально-экономического характера рекомендовать оперативному

городскому штабу по оказании содействия избирательным комиссиям в

mailto:tal@ik66.ru

 2

период подготовки и проведения выборов 11 сентября 2022 года

организовать работу «Горячей линии» по отдельному телефону.

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления и

средствам массовой информации.

6.Опубликовать решение на официальном сайте Талицкой районной

территориальной избирательной комиссии.

               7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Талицкой районной территориальной избирательной

комиссии Войну В.В.

Председатель

Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии

В.В.Война

Секретарь

Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии

В.Я. Крутикова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Талицкой районной

территориальной избирательной

 комиссии   от 14 июля 2022 г № 10/22

Журнал

регистрации обращений граждан на «Горячую линию» для избирателей Талицкого городского округа на

период подготовки и проведения выборов   19 сентября 2021 года

страница № __

№

п/п

Дата и

время

обращения

Ф.И.О. обратившегося,

контактная информация

Суть обращения

(вопрос, информация)

Действия по

обращению

(ответ, разъяснения,

направление в

адрес)

Примечание

 4